Mmm m debel-
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Pon bent K8 debellans , atque obfidens civitatem Pg- “viam domno Carolo Regi venit. Tune
: }”B*“ De¥ piam, dum ira Dei fuper omnes Lomgo- domnus Carolus Rex una cum Francis
ongodarden. .. dor quiin eadem civitate erant, graf- ‘cafira metatus eft ad easdem Clusfas, mit-

L
|

faretur, atque feviret, & plures de Jan-
uoribus, feu mortalitatis clade defecil-
t, ita Dei nutu eandem civitatem, fi-
mulque & Defiderium Longobardorum
Regem, atque cunctos, qui cum eo erant
iple excellentiffimus  Framcorum Rex
comprehendit, & fuz poteftati cunctum
regnum Longobardorum fubjugavit. Pre-
fatum vero Defiderium Longobardoyum
Regem, & ejus conjugem fecum in Fran-
¢iam deportavit. Annmal. N Az A R
an. 773. Karolus Rex cum exercitu Fran-
corumin Langobardiam an.774. Paveia
civitas conquilitaelt.  Et Defiderins Rex
& Anfa uxor ejus exiliati funt in Fran-
cigm. Annal. Lorser.ang73. Tunc
domnus Carolus mitiffimus Rex perrexit
ad hiemandum invilla qua dicitur Theo-
done-villa. 1bique veniens miflus domni
Adriani Apoflolici nomine Petrus per
mare usque Mafiliam, & indeterreno ad
domnum Carolum usque perjungens, in-
vitando fcilicet fupranominatum glorio-
fum Regem una cum Francis pro Dei
fervicio, & juftitiafancti Petri, feu folatio
Ecclefix foz per Defiderium Regem, &
Langobardes.  Etideo maritime venit,
quia viz claufe fuerunt Romanis a Lan-
gobardis. Tunc domnus ac pracelfus
Carolir Rex confiliavit una cum Francir,
uid perageret.  Et fumpto confilio jul-
Hr,ut ficut Miffus Apoftolici per verbum
domni Adyiani Papz poftulavit, ita fie-
ret. Tunc Synocfum fupraferiptus Rex
gloriofus tenuit generaliter cum Francis
apud Fenuam civitatem, ibique exerci-
tum dividens perrexit iple per Montem
Ceniffum, & mifit Bernardum avunculum
fuum per Montem Fovis, cum aliis fuis
fidelibus. Et tunc ambo cxerciius ad

Clufas fe conjungentes, Defiderius iple ob-

tens fearam fuam per montes. Hoc fen-
tiens Defiderius Rex Clufas reliquit.  Su-
pradictus vero domnus Carolus Rex una
cum Francir,auxiliante Domino,& inter-
cedente beato Petro Apoflolo, fine kefio-
ne vel aliquo conturbio Clufas apertas,
Italiam introivit ipfe, & omnes fideles
fui, & Papiam civitatem usque pervenit, &
Defiderio inclufoipfam civitatem obfedit.
an.774. Revertens vero domnus Carolus
Rexa Roma, iterum ad Papiam pervenit,
& ipfam civitatem cepit,& De/ffideriumRe-
gem cum uxore & filia, & cum omni
thefauro Palatii ejus.  Ibique venientés
omnes Langobardi-de cundlis civitatibus
Italie, fubdiderunt fe in dominio domni
gloriofi Caroli Regis & Francorum. Adal-
gifusvero filius DejfidersiRegis fugalapfus
mare introivit, & Conffantinopolim per-
rexit. ‘Tunc gloriofus domnus Carolus
Rex ipfa fralia fibi fubjugata , & ordina-
ta, cullodiam Francorum in Papia civita-
te dimittens, cum uxore & reliquis Fran-
¢ir, Deoadjuvante, cum magno triumpho
Franciam reverfus eft. Annal. 1T B,
ann. iisd. Carlus ab Adriane pontifice pro
defenfione rerum fancti Petri invitatus
cum exercitu ad fraliam pergebat : cui De-
fideriusobfiftere nitens , ¢luffr Alpium ob-
feratis, occurrit. Franci clufis potiti, Deff-
derium fugientem & Papie inclufom obfi-
dent. - - - an.774. Longobardi oblidione
pertzfi pariter cumrege Defiderio egre=
diunturad Regem. Ille veroaltera die cum
hymnis & laudibus Deiurbem ingrediens
thefauros regum repertos exercitui diftri-
buit, & cunctum Jralieregnumadeptus,
in Franciam regreditur , ducens fecum
Defiderium cum conjuge ejus.  Adalgi-
Jfus filivs ejus Conftanumopulim  fugit.
Annal. £G1N 4. an. 773. ddrianus Pa-
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pa cum infolentiam Dgjfiderii- Regis & filiusejus, in quo Longobardi multum fpei Bon ben K8

Langobardornm ferre non pnﬂ&t,icre-
vit Legationemad Karolum Regem Fran-
corum mittere, eumque ut fibiatque Ro-
manis adverlus Langobardor opem ferret
rogare. Et quia id terreno itinere per
Iraliam fieci non poterat , eum quem
milerat Le gatuin nomine Petrum , Roma
navim confeendere, & Mafliam nsque
per mare ire, atque inde terrenoitinerein
Franciam fecit pervenire : Qui cum ad
Regem in Theodonis villa, ubi tunc hye-
maverat, pervenillet , & ei Legationis
fue caufam aperuiflet, eadem quavene-
rat via Romam vegrefluselt. Rex rebus
quz inter Romanos ac Langobardor gere-
bantur diligenti cura pertractatis, bellum
fibi contra Langobardor pro defenfione
Romanorum fulcipiendum ratus, cum
toto Francorum exercitu Gebennam Bur-
gundiz civitatem juxta Rbodamum fitam
venit. Ibique de bello fufcipiendo deli-
berans, copias quasfecumn adduxerat di-
vifit, & unam partem cum Bernharto pa-
truo fuo per montem Fovis ivejuflit: al-
teram iple ducens, permontem Cinifium
Italiam contendit.  Superatoque Al-
pinm jugo, Defiderium Regem fruflra fibi
refiftere conantem citra congreffum fu-
gavit, Ticinogue inclufum obfedit, &
in oppugnatione civitatis, quia difhcilis
erat, totum hyberni temporis fpacium
multamoliendo confumpfit. an.774. At
Rex dimiffo ad obfidionem atque expu-
gnationem Tieini exercitu,, orandi ara-
tia Romam proficilcitur. . Et cum per-
actis votis inde ad exercitum fuiflet rever-
fus, fatigatam longa obfidione civitatem
in deditionem compulit : quam ceterz
civitatesfecutz , omnes fe Regis Franco-
rum poteftati fubdiderunt,  AtRex fub-
acta, & pro tempore ordinata fralia,
in Franciam revertitur , captivum ducens

Dejiderium Regem. Nam Adalgifus

habere videbantur, defperatis patiiz re-
bus, relicta Jtaliain Graciam ad Conffan-
tinum Imperatorem [e contulit ; ibique
in Patritiatus ordine atque honore conle-
nuit. SIGEBERT. GEMBL. an.773
Adriames Papa ad tuendas res Ecclelia
Carolum Romam accerfit.  Quo pergens
Papiam obfidet, ibique relicto exercitu
Romam pervenit, fanctam refurrectio-
nem ibi peregit, poftea rediens Papiam
cepit. - &an.774. Inter obfidendum rex
Carolus divifo exercitu multas urbes ultra
Padum comprehendit, inter quas Vero-
nam capit  in qua Autharius Francus cam
uxore Carlomanni & filius ejus latens fe
cum eis regidedit. Adelgifuur vero De-
[yderiiregis filius qui illucfugerat, inde
elapfus Conffantinopolim fugit. Oblidio-
nem Papienffum peflilentia mortalitatis
aggravante, civitas Regi Carolo aperitur.
Defyderius Rex cum uxore & filia& cun-
¢lis principibus capitur, & perpetuo exi-
lioad Gallias a Gslfiredo (melius Agilfredo)
Laodicen/fium epilcopo dirigitur,  Quic-
quid per multa tempora Longobardi Ro-
manis abltulerant, Carolus cis reflituit.
Regno vero Lomgobardorum deftructo,
totam Italiam fubjure regni Francorum
redigit.  Taliter Lomgobardi vichi re-
gnare defliterunt , poft annos ducentos
quatuor, ex quo infzaliaregnare coepe-
runt.  Fragment. Longob. e A v r.
DI A C.p.183 Hic vero confirmato
Regno, cum jam per annos plures regnaf-
fet, imitator factus 4ifulphi ,abftulit civi-
tatem Faventinam,& DucatumFerrarie,
few Comachium , de Exarchatu Ravennate.
Ad quem Adrianus Papafepius fuos Mif-
fos Ji rexit,& oblecratorias literas mifit,de-
precanseum ut a tantis malisrefipifceret,
& eas,quas abflulerat, ad Sedem Apotloli-
camredderetcivitates.  Sed nequaquain
ejus cor lapideum potuit emolliri. Et
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gnum Langobardsrum,quod manfit per
annos CCVI. poftquam ipli raliam in-
traverunt. conf. ¢ A G1 Crit, Bar.an. 774.
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Son den ff« dum in magna anguftia ac tribulatione
nigen ber confifteret, neceflitate compulfus direxit
Yongobarben. fuos Mifos marino itinere, cum Apoftoli-